ДОГОВОР №          /2021
г.Пермь                                                                                                                 ______________2021   г.
Общество   с    ограниченной    ответственностью  «Ультра-Ком», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  в лице  директора Абрамовой Екатерины Сергеевны , действующего на основании Устава, с одной стороны,
________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________, действующей на основании  _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя выполнение услуг по обезвреживанию и вывозу отходов 1 класса опасности: лампы ртутные, ртутно-кварцевые, люминесцентные, утратившие потребительские свойства код по ФККО 47110101521 ( далее РСО ).
Объем транспортируемых, обезвреживаемых отходов определяется по фактическим данным (перечень видов деятельности в соответствии с лицензией).

1.2  Перечень услуг и цены указаны в Выписке из Прейскуранта цен Исполнителя.

2. Обязанности сторон
Исполнитель обязуется:
2.1 Предоставить заказчику  (размещены на сайте www.ultrakom.perm.ru ):

- «Инструкция о порядке сбора, хранения и приема ртутьсодержащих отходов на утилизацию»,

- Лицензия на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности.

- Выписка из Прейскуранта цен.

2.2 Обеспечить Заказчика за его счет, специальной тарой для сбора, хранения и транспортирования на переработку ртутьсодержащих отходов.

2.3 Оказывать услуги в полном объеме с надлежащим качеством.

2.4 Принимать заявки на транспортировку РСО транспортом Исполнителя и переработку ртутьсодержащих отходов, согласно п. 1.1., по телефону: 212-43-93.

Заказчик обязуется:

2.5 Поставлять на переработку отработанные люминесцентные лампы в строгом соответствии с Инструкцией.

2.6 Своевременно информировать Исполнителя об оплате счетов и подавать заявки на вывоз и прием РСО.
3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1 За выполнение услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость услуг в соответствии с действующим Прейскурантом цен Исполнителя.

3.2 Стоимость услуг может изменяться в соответствии с изменением Прейскуранта цен Исполнителя.
3.3 Заказчик производит предварительную оплату услуг на основании выставленного счета в течение 10 рабочих дней.

4. Порядок выполнения и приема работ
4.1 Прием РСО осуществляется по заявке Заказчика после поступления денег на расчетный счет Исполнителя в течение 10 рабочих дней.

4.2 При приеме РСО подписывается товарно-транспортная накладная (оформляется Заказчиком) в 2-х экземплярах или двусторонний акт приема-передачи (заполняется представителем Исполнителя). Предоставляется УПД (Универсальный передаточный документ) – 2 экз. (после соответствующего оформления Заказчик высылает один экземпляр акта Исполнителю).
5. Ответственности сторон

5.1 Право собственности на РСО переходит от Заказчика к Исполнителю в момент передачи.

5.2 В случае нарушения условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.4 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1 В случае возникновения обстоятельств, связанных с действием непреодолимой силы, в соответствии со статьей 401 части первой ГК РФ, стороны не несут ответственность за неисполнение обязательств.

7. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2 Настоящий договор заключается сроком на 1 год и вступает в силу со дня его подписания сторонами.

7. 3 Если за месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем желании не пролонгировать договор, то настоящий договор считается пролонгированным на следующий год.

7.4  По соглашению сторон настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно.

8. Дополнительные условия

8.1  Изменения в существующую редакцию договора со стороны Заказчика вносятся путем составления Протокола разногласий или составлением Дополнительного соглашения.

9. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Ультра-Ком»

614015 г. Пермь, ул. Сибирская, 17а

ИНН/КПП 5902815378/590201001

	Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

БИК 042202603

к/сч 30101810900000000603

р/сч 40702810249090017418

	Тел. 212-43-93
www.ultrakom.perm.ru
ultrakom-perm@yandex.ru

	Тел.

10. Подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	_______________ Е.С.Абрамова

	_______________________

	М..П.

	М.П.